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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 4. 12. u 8,30: Ivan Vrebac, 
Emanuel Vrebac, Gabrijel Vrebac, Matej 
Vrebac, Ivano Vrebac.
Nedjelja, 4. 12. u 11,00: Jakov Leko, 
Ivano Mandić, Marko Lončar, Dragan-
Paol Senkić, Fabio Senkić.
Nedjelja, 11. 12. u 8,30: Dominik Božić, 
Nikolas Begić, Matej Pušić, Jure Džeba, 
Matej Džeba.
Nedjelja, 11. 12. u 11,00: Marko Milo-
rad, Ante Čule, Nikola Kordić, Rafael 
Mandić, Lucatoni Čule.

ČITAČI
Nedjelja, 4. 12. u 8,30: Dominik Bevan-
da, Martina Gabrić. 
Nedjelja, 4. 12. u 11,00: David Senkić, 
Josipa Bevanda.
Nedjelja, 11. 12. u 8,30: Ivan Ereš (Ve-
limira), Iva Džeba.
Nedjelja, 11. 12. u 11,00: Luka Milorad, 
Leonarda Tomić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Anica Džeba (Ante), Zdravko Džeba, 
Dragan Pehar. Molio bih da se crkva oči-
sti u subotu 10. prosinca.

Hvala svima na čišćenju crkve.

ZIMSKE KVATRE 

7., 9. i 10. prosinca, srijeda, petak i subo-
ta su zimske kvatre. Ove kvatre obično 
su posvećene kršćanskoj dobrotvornosti 
i zahvali Bogu za udijeljena dobročin-
stva.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2022.

Zlatko Begić (Pere) 120, Romeo Tomić 
200, Jagoda Senkić 50 €, Janja Zovko 
100, Ana Kordić (Andrije) 120, Anica 
Marijanović (Žarka) 120, Mira Tomić 
(Drage) 50, Blago Džeba (Mladena) 
200, Mile Brkić (Vidana) 50, Zdravko 
Vidačak (Franje) 120, Dragan Pehar 50, 
N.N. 100, Slaven Bevanda 50 €, Zdrav-
ka Kordić (Mate)
Ovo je popis darovatelja koji su dali svoj 
prilog do 21. 11. 2022. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

SVETE MISE, KALENDARI I 
KATOLIČKI TISAK ZA 2023. GODINU
Ako netko želi primati katolički tisak u 
idućoj godini neka se prijavi što prije u 
župni ured, najkasnije do Nove Godi-
ne, kako bi na vrijeme mogli izvršiti upla-
tu za iduću godinu. 
Stigli su i 12-lisni kalendari za iduću go-
dinu koje možete kupiti u župnom uredu.
Od 1. prosinca primam svete Mise za 
mjesec siječanj 2023. godine.

Župni list
Kruševo

Godište II.- br. 24/2022. (33) - 27. studenoga 2022.
 Liturgijska godina A

DOŠAŠĆE-ADVENT I CARITASOVA ADVENTSKA AKCIJA
Započinje Došašće u kojem ćemo imati Mise zornice svako jutro u 6 sati, od 28. 
studenoga do, uključujući Badnj dan, 24. prosinca. Cijeli Advent je posvećen molitvi i 
sakupljanju darova za potreba Caritsa, a poglavito treća nedjelja adventa kada ćemo 
svu sakupljenu lemuzinu darovati Caritasu u Mostaru. Međutim, svi vi koji imate osje-
ćaja za druge, učinite na terenu sami nešto od sebe za potrebne, nitko ne mora znati 
što ste učinili. Na terenu župe, dobro znademo tko je potreban kakve pomoći. 

REDOVINA I DAR ZA CRKVU
Završetkom mjeseca listopada zaključili smo sudjelovanje domaćinstava u izmiriva-
nju obveza prema Župnom uredu za 2021. godinu. Doprinosi se odnose na redovinu i 
za crkvu. Redovina za 2021. godinu vodi se od 1. 11. 2021. do 1. 11. 2022., odnosno 
do pisanja ovog Župnog lista. U Župnom listu redovito objavljujem sve vaše darove.
Hvala svima koji izmirivanjem obveza pomažu funkcioniranje Župnog ureda. Za sve 
vas dragi župljani, svake nedjelje slavim svetu Misu, i molim Božji blagoslov po za-
govoru proroka Ilije i Blažene Djevice Marije – Gospe Karmelske. 

BOŽIĆNA ISPOVIJED STARIH, BOLESNIH I NEMOĆNIH ŽUPLJANA 
U tjednu pred pučku ispovijed imat ćemo Božićnu ispovijed starih, bolesnih i nemoć-
nih župljana prema slijedećem rasporedu:
- Utorak, 6. prosinca od 8,30 sati: Sretnice i Krivodol, poći ću sa Sretnica. 
- Srijeda, 7. prosinca od 8,30 sati: Podgorje i Selišta, polazim iz Podgorja s Polja.
- Petak, 9. prosinca od 8,30 sati: Čula, poći ću od Džeba.
Oni koji mogu neka se sakupe na jednom mjestu u zaseoku. Za ispovijed pripremiti 
stolić s blagoslovljenom vodom, svijeću i križ. 

PUČKA BOŽIĆNA ISPOVIJED 
U subotu 10. prosinca započinju Božićne pučke ispovijedi u Dekanatu. Ispovijedi 
započinju u Čitluku u 10 sati i odmah u 11 sati kod nas u Kruševu. 
Kod nas će biti ispovijedi u dvije skupine: 
- prva skupina: od 11 sati. Misa po završetku ispovijedi;
- druga skupina: od 13 sati. Misa po završetku ispovijedi. 
U prvu skupinu neka dođu sva školska djeca. Ostali uzrasti neka se sami rasporede. 
Sve vas molim nemojte odgađati ispovijed za posljednje dane pred Božić.



    1. NEDJELJA DOŠAŠĆA               27. studenoga 2022. “A”      2. NEDJELJA DOŠAŠĆA                4. prosinca 2022. “A” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 28. studenoga 
 6,00 Djeca za + Žarka, Janju, 
 Franju, Maru, Stipu i ostale  
 ++ iz obitelji Vladić i Miletić

 Utorak, 29. studenoga 
 6,00 Slavko Božić za + Ivana, Ivu,  
 Vidana, Lucu, Ivanku, Grgu,  
 Ružu, Dragu i ostale ++ 
 iz obitelji iz obitelji Božić
 
 Srijeda, 30. studenoga
 6,00 Zora Ereš za + Juru, Ivu,  
 Jozu i Katu
 
 Četvrtak, 1. prosinca 
 6,00 Na nakanu
 Sretnice
 8,00 Zora Ereš za + Slavka 
 Prva godišnjica smrti

 Petak, 2. prosinca (prvi petak)
 6,00 Andrija Kordić za + Anđelka,  
 Danicu i ostale ++ iz obitelji
 
 Subota, 3. prosinca (prva subota)
 6,00 Na nakanu
 Krivodol
 8,00 Za + Ružu Tomić
  Prva godišnjica smrti
 
Nedjelja, 4. prosinca
 (prva nedjelja)
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 5. prosinca
 6,00 Gordan Senkić za + Milu, 
 Jozefinu, Gabrijelu, Matiju, 
 Janju, Matu i ostale ++ iz obitelji

 Utorak, 6. prosinca
 6,00 Zoran Bevanda za + Jakova,  
 Lucu, Franu, Maru 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Srijeda, 7. prosinca (kvatre)
 6,00 Šima Parović za + Slavka, 
 Franju, Janju, Mandu 
 i ostale ++ iz obitelji Marijanović
   
 Četvrtak, 8. prosinca 
  Bezgrješno začeće BDM
 6,00 Na nakanu

 Petak, 9. prosinca (kvatre)
 6,00 Marko Marić za + Marka, 
 Anicu, Anđu, Franju i ostale ++ 
  
 Subota, 10. prosinca (kvatre)
  Pučka Božićna ispovijed
 11,00 Dragan pehar za + Brunu, Ilku,  
 Katu, Franju, Anđu i ostale ++
 13,00 Mladen Božić za + Ivana, 
 Matiju, Katu, Peru, Ružu 
 i ostale ++

 Nedjelja, 11. prosinca 
  Nedjelja Caritasa
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod 

 

 N    27 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P  28 Jakov Markijski; Držislav 
 U 29 Satumin; Iluminata; Svjetlana  
   S 30 Sv. Andrija apostol
 Č 1 Eligije; Natalija; Božena  
 P 2 Bibijana; Živka; Blanka
 S 3 Franjo Ksaverski; Klaudije

 

 N 4 2. NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P  5 Saba; Krispina; Dalmatin  
 U 6 Nikola biskup; Nikša
   S 7 Ambrozile; Agaton
 Č 8 BEZGRJEŠNO ZAČEĆE BDM
 P 9 Abel; Valerija; Zdravka
 S 10 Gospa Loretska; Julija

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 2, 1-5
Otpjevni ps.: Ps 122, 1-2.4-9
2. čitanje: Rim 13, 11-14a

Evanđelje: Mt 24, 37-44

U ono vrijeme: 
Reče Isus svojim učenicima:
Kao u dane Noine, tako će biti i do-
lazak Sina Čovječjega. Kao što su u 
dane one – prije potopa – jeli i pili, že-
nili se i udavali do dana kad Noa uđe 
u korablju i ništa  nisu ni slutili dok ne 
dođe potop i sve odnije – tako će biti 
i dolazak Sina Čovječjega. Dvojica 
će tada biti u polju: jedan će se uzeti, 
drugi ostaviti. Dvije će mljeti u mlinu: 
jedna će se uzeti, druga ostaviti.
Bdijte dakle jer ne znate u koji dan 
Gospodin vaš dolazi. 
A ovo znajte: kad bi domaćin znao o 
kojoj straži kradljivac dolazi, bdio bi i 
ne bi dopustio potkopati kuće.
Zato i vi budite pripravni jer u čas kad 
i ne mislite Sin Čovječji dolazi.              

 Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 11,1-10
Otpjevni ps.: Ps 72,1-2.7-8.12-13.17
2. čitanje: Rim 15,4-9 
Evanđelje: Mt 3,1-12
U one dane pojavi se Ivan Krstitelj propo-
vije dajući u Judejskoj pustinji: »Obratite 
se jer približilo se kraljevstvo nebesko!« 
Ovo je uistinu onaj o kom proreče Izaija 
prorok: Glas viče u pustinji: Pripravite 
put Gospodinu, poravnite mu staze! Ivan 
je imao odjeću od devine dlake i kožnat 
pojas oko bokova;  hranom mu bijahu 
ska kavci i divlji med. Grnuo k njemu Je-
ruzalem, sva Judeja i sva okolica jordan-
ska. Primali su od njega krštenje u rijeci 
Jordanu ispovijedajući svoje grijehe. Kad 
ugleda mnoge farizeje i saduceje gdje 
mu dolaze na krštenje, reče im: »Leglo 
gujinje! Tko li vas je samo upozorio da 
bježite od skore srdžbe? Donosite dakle 
plod dostojan obraćenja. I ne usudite se 
govoriti u sebi: ‘Imamo oca Abrahama!’ 
Jer, kažem vam, Bog iz  ovoga kamenja 
može podići djecu Abrahamovu. Već 
je sjekira položena na korijen stablima. 
Svako dakle stablo koje ne donosi do-
broga roda, sije če se i u oganj baca. Ja 
vas, istina, krstim vodom na obraćenje, 
ali onaj koji za mnom dolazi jači je od 
mene. Ja nisam dostojan obuće mu 
nositi. On će vas krstiti Duhom Svetim 
i ognjem. U ruci mu vijača, pročistit će 
svoje gumno i skupiti žito u svoju žitnicu, 
a pljevu spaliti ognjem neugasivim.«

         Riječ Gospodnja.


